[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 декабря 2023 года                                          № 317
О проведении мониторинга и расчета потребности объема

маневренного жилищного фонда муниципального образования

«Серебрянское сельское поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
      Руководствуясь решением Совета депутатов Серебрянского сельского поселения от 08 февраля 2022 года № 135 «Об утверждении порядка формирования и использования маневренного фонда муниципального образования Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» администрация Серебрянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты мониторинга потребности в предоставлении специализированного (маневренного) жилищного фонда и утвердить план формирования жилых помещений специализированного (маневренного) жилищного фонда муниципального образования «Серебрянское сельское поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на плановый период (не менее 3 лет); (приложение 1)
2. Утвердить объем маневренного жилищного фонда муниципального образования «Серебрянское сельское поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (Приложение2)
3. Постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Серебрянского сельского поселения                                                                                 С.А. Пальок
1. Мониторинг потребности в предоставлении специализированного (маневренного) жилищного фонда и утвердить план формирования жилых помещений специализированного (маневренного) жилищного фонда муниципального образования «Серебрянское сельское поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на плановый период.
	п/п

	Адрес жилого помещения
	Количество зарегистрированных человек
	Количество заявлений

	жилые помещения утрачены в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма
	0
	0
	0

	жилые помещения утрачены в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

	0
	0
	0

	жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
	0
	0
	0

	жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
	1) пос. Серебрянский, ул. Железнодорожная, д. 19
2) пос. Серебрянский, ул. Транспортная, д. 34
	1) 14 человек

2) 9 человек
	0

1) Постановление администрации Серебрянского сельского поселения № 193 от 23.11.2022 г. «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».
2) Постановление администрации Серебрянского сельского поселения № 197 от 25.08.2023 г. «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
	Ленинградская область Лужский район, пос. Серебрянский, ул. Железнодорожная, д. 19

	Номер квартиры
	Общая площадь, м2
	ФИО зарегистрированных
	Дата рождения
	Дата регистрации
	Собственник
	Договор  соц. найма
	Фактическое проживание
	Права на недвижимое имущество (да/нет)
	Адрес фактического проживания
	Основание

	1
	40,5
	Тихомиров Анатолий Викторович
	12.02.1966
	01.08.1994
	МО «Серебрянское СП» от 17.12.2022 г.
	нет
	нет
	нет

	Тихомиров Никита Анатольевич
	21.09.1995
	12.11.1995

	нет
	нет
	нет

	2
	40,8
	-
	-
	-
	МО «Серебрянское СП» от 17.12.2022 г.
	-
	-
	-

	3
	52,2
	Любущенко Людмила Александровна
	15.10.1960
	04.05.1992
	МО «Серебрянское СП» от 17.12.2022 г.

	да
	да
	нет
	-
	-

	Любущенко Максим Юрьевич
	06.08.1984
	12.10.1992

	-
	нет
	нет

	4
	41,7
	Трухина Елена Павловна
	16.06.1954
	16.05.1997
	МО «Серебрянское СП» от 17.12.2022 г.
	нет
	да
	нет

	Григорьев Алексей Сергеевич
	20.04.1991
	14.06.2002

	-

	Васильева Екатерина Васильевна
	01.08.1987
	19.01.2018

	-
	нет
	нет

	Егоров Никита Александрович
	21.09.2005
	19.01.2018

	-
	нет
	нет

	Васильева Василиса Романовна
	18.12.2017
	19.01.2018

	-
	нет
	нет

	Васильев Владислав Сергеевич
	05.09.1992
	07.10.1992

	-
	нет
	нет

	Васильев Максим Владиславович
	19.11.2023
	04.12.2023

	-
	нет
	нет

	Васильева Маргарита Николаевна
	30.11.1969
	19.09.1990

	-
	нет
	нет

	Васильев Андрей Васильевич
	05.06.1977
	15.09.2000

	-
	нет
	нет

	Васильева Снежана Романовна
	14.02.2023
	27.02.2023

	-
	нет
	нет

	Ленинградская область Лужский район, пос. Серебрянский, ул. Транспортная, д. 34

	1
	37,2
	Зензинова Ольга Петровна
	09.07.1954
	05.10.1992
	МО «Серебрянское СП» от 03.02.2023
	да/ от 22.01.2018 г. № 2
	да
	нет
	-
	-

	Зензинова Светлана Николаевна
	29.04.1977
	16.11.2004

	нет
	нет

	Скутте Алиса Сергеевна
	24.07.2014
	15.08.2014

	нет
	нет

	2
	36,7
	Стопычева Ольга Станиславовна
	16.05.1968
	15.04.2010
	МО «Серебрянское СП» от 03.02.2023
	да/ от 05.04.2010 г. № 5
	да
	нет

	3
	21,5
	Зензинова Елена Николаевна
	05.09.1974
	05.10.1992
	МО «Серебрянское СП» от 03.02.2023
	ордер от 18.02.2003 г. № 42779
	нет
	нет

	Зензинова Марина Александровна
	22.05.2001
	23.08.2001

	-
	нет
	нет

	4
	21,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	37,1
	Танышева Галина Александровна
	24.09.1939
	06.05.1997
	Собственник Танышева Г.А.
	нет
	да
	да
	-
	-

	6
	36,9
	Милишкевич Ирина Анатольевна
	28.05.1965
	03.11.2016
	МО «Серебрянское СП» от 03.02.2023
	да/ от 25.10.2016 г. № 1
	да
	нет
	-
	-

	Милишкевич Зинаида Олеговна
	23.10.1997
	03.11.2016

	да
	нет

	Милишкевич Олег Олегович
	23.05.1999
	03.11.2016

	да
	нет

2.
Расчет потребности необходимого объема маневренного жилищного фонда по формуле:

S = (Д х Н) + (Д1 х Н1) + (Д2 х Н2) + (ДЗ х НЗ) + (Д4 х Н4), где:

S - общая площадь жилых помещений, формирование или приобретение которой необходимо в следующем году (кв. м);

Д - количество граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

Д1 - количество граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

Д2 - количество граждан, подлежащих переселению в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма;

ДЗ - количество граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

Д4 - количество иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством

Н, HI, Н2, НЗ, Н4 - норма предоставления жилья для соответствующей категории граждан (кв. м);

S = (0 х 0) + (0 х 0) + (0 х 0) + (23 х 9) + (0 х 0) = 207 м2